
 

Башким Бесими 

Роден на 27.05.1966 година, во Тетово. 

  

Образование: 

Март, 2011 – Магистарски труд во наслов ФУНКСИОНИРАЊЕ НА СУДСКИОТ СИСТЕМ ВО 

Р. С. МАКЕДОНИЈА, се здоби со стручно звање М-р од областа на комперативната јавна 

администарција на Европска Унија, Универзитет на Југоисточна Европа, Тетово, 

Македонија. 

Дипломирал на Правниот факултет во Приштина во1991 година. 

Правосуден испит положил во 2001 година. 

  

Професиоанлно искуство: 

Во 1991 година се вработил во МВР-СВР Тетово. 

Од 1998 година, Помошник началник на ОВР Гостивар. 

Од 1999 година Началник на Крим Полиција во СВР Тетово. 

Во 2001 година, Адвокат со седиште во Тетово. 

Во 2008 година, е избран Јавен обвинител во Вишо јавно обвинителство Гостивар. 

Во 2009 година, е избран Член на Судскиот совет на Република Северна Македонија по 

предлог на Претседателот на Република Северна Македонија а избран од страна на 

Собранието на Република Северна Македонија. 

Во 2014 година, е избран Јавен обвинител во Јавното обвинителство на Република 

Северна Македонија. 

Од 03.04.2024 година, ја извршува функцијата Член на Советот на јавните обвинители 

на Република Северна Македонија. 

На 17.07.2024 година е избран за Заменик Претседател на Советот на jавните 

oбвинители на Република Северна Македонија. 
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